
26552 Martes 19 junio 2007 BOE núm. 146

 12025 ORDEN EHA/1788/2007, de 11 de junio, por la que se 
aprueban las listas de aspirantes admitidos y excluidos al 
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de 
acceso libre y acceso por el sistema de promoción interna, 
en el Cuerpo Técnico de Gestión Catastral, convocadas 
por Orden EHA/1181/2007, de 19 de abril.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo por el que se aprueba el Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administra-
ción General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado y en la disposición novena de la Orden APU/423/
2005, de 22 de febrero, por la que se establecen las bases comunes 
que rigen los procesos selectivos para ingreso o acceso en cuerpos o 
escalas de la Administración General del Estado, este Ministerio 
acuerda lo siguiente:

Primero.–Aprobar las listas de opositores admitidos y excluidos 
a las citadas pruebas tanto por el sistema general de acceso libre 
como por el de promoción interna. Dichas listas deberán ser expues-
tas en los Servicios Centrales del Ministerio de Economía y Hacienda, 
en la Dirección General de la Función Pública, en el Centro de Infor-
mación Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas, 
en la Dirección General del Catastro, así como en las Delegaciones y 
Subdelegaciones del Gobierno, y se publicarán en la página Web del 
Ministerio de Economía y Hacienda www.meh.es.

así como en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno, y se 
publicará en la página web del Ministerio de Economía y Hacienda 
www.meh.es.

Segundo.–Publicar en el Boletín Oficial del Estado la lista de 
opositores excluidos a estas pruebas que figuran como anexo a esta 
Orden, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.–Tanto los opositores excluidos como los omitidos por 
no figurar en la lista de admitidos ni en la de excluidos, disponen de 
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la 
publicación de esta Orden, para subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión u omisión, mediante escrito dirigido al Tribu-
nal, c/ Alcalá, 9, 4.ª planta, de Madrid. Concluido este plazo, se hará 
pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y, en su caso, de 
excluidos, que se expondrá en los mismos Centros que se indican en 
el apartado primero de esta Orden.

En todo caso, al objeto de evitar errores, y, en el supuesto de 
producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y forma, los aspiran-
tes comprobarán fehacientemente no sólo que no figuran recogidos 
en la relación de excluidos, sino que, además, sus nombres constan 
en la relación de admitidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la 
exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser inclui-
dos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la 
realización de las pruebas.

Cuarto.–Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio de la fase de oposición el día 2 de 
julio de 2007 a las 9,00 horas, en el Gimnasio de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales Universidad Politécnica, calle 
José Gutiérrez Abascal n.º 2, de Madrid.

Quinto.–Los opositores deberán presentar el Documento Nacio-
nal de Identidad o documento que acredite su identidad y el ejemplar 
para el interesado de la solicitud de admisión a las pruebas.

Sexto.–Dentro del marco establecido por las bases y demás nor-
mas reguladoras de la presente convocatoria, se autoriza al Tribunal 
titular y suplente para su actuación simultánea.

Madrid, 11 de junio de 2007.–El Vicepresidente Segundo 
del Gobierno y Ministro de Economía y Hacienda. P.D. (Orden 
EHA/3243/2004, de 5 de octubre), la Subsecretaria de Economía y 
Hacienda, Juana María Lázaro Ruiz.

ANEXO

Cuerpo Superior de Técnicos Comerciales y Economistas
 del Estado, EHA/1180/2007, de 19 de abril

Listado de aspirantes excluidos

DNI: 30653336V. Apellidos y nombre: Rivera Rivera, Óscar. 
Causas de exclusión: Insuficiente justificación en la exención de 
tasas. 

Segundo.–Publicar en el Boletín Oficial del Estado la lista de 
opositores excluidos a estas pruebas que figuran como anexo I a esta 
Orden, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.–Tanto los opositores excluidos como los omitidos por 
no figurar en la lista de admitidos ni en la de excluidos, disponen de 
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la 
publicación de esta Orden, para subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión u omisión, mediante escrito dirigido al Tribu-
nal, c/ Alcalá, 9, 4.ª planta, de Madrid. Concluido este plazo, se hará 
pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y, en su caso, de 
excluidos, que se expondrá en los mismos Centros que se indican en 
el apartado primero de esta Orden.

En todo caso, al objeto de evitar errores, y, en el supuesto de 
producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y forma, los aspiran-
tes comprobarán fehacientemente no sólo que no figuran recogidos 
en la relación de excluidos, sino que, además, sus nombres constan 
en la relación de admitidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la 
exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser inclui-
dos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la 
realización de las pruebas.

Cuarto.–Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio de la fase de oposición el día 2 de 
julio de 2007 a las 11:00 horas, en la sede del Instituto de Estudios 
Fiscales, sito en la Avenida de Cardenal Herrera Oria n.º 378, de 
Madrid.

Quinto.–Los opositores deberán presentar el Documento Nacio-
nal de Identidad o documento que acredite su identidad y el ejemplar 
para el interesado de la solicitud de admisión a las pruebas.

Sexto.–Dentro del marco establecido por las bases y demás nor-
mas reguladoras de la presente convocatoria, se autoriza al Tribunal 
titular y suplente para su actuación simultánea.

Madrid, 11 de junio de 2007.–El Vicepresidente Segundo 
del Gobierno y Ministro de Economía y Hacienda. P. D. (Orden 
EHA/3243/2004, de 5 de octubre), la Subsecretaria de Economía 
y Hacienda, Juana María Lázaro Ruiz.

ANEXO I

Cuerpo Técnico de Gestión Catastral

SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE

Relación de excluidos

DNI: 3115057-Y. Apellidos y nombre: Rodríguez Aguado, 
Rubén. Causa de exclusión: Falta de pago de la tasa. 

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
 12026 ORDEN PRE/1789/2007, de 15 de junio, por la que se 

aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos a las pruebas selectivas para la provisión 
por el sistema general de concurso-oposición libre de 
plaza de personal laboral fijo en el Boletín Oficial del 
Estado con categoría de Técnico Titulado de Grado 
Medio (Diplomado Universitario en Enfermería).

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, así como en el punto 4 de las bases de la 
convocatoria de las pruebas selectivas, mediante el procedimiento de 
concurso-oposición libre, para cubrir una plaza de personal laboral fijo 
con categoría de Técnico Titulado de Grado Medio (Diplomado Universi-
tario en Enfermería) en este Organismo, convocada por ORDEN PRE/
1133/2007, de 26 de abril (B.O.E. 102 del 28 de abril),

Este Departamento ha resuelto:

Primero.–Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos a las citadas pruebas. La lista de opositores admitidos se 
encontrará expuesta en los tablones de anuncios del Organismo 
(Avda. de Manoteras, 54 Madrid), así como en el Centro de Informa-
ción Administrativa (calle María de Molina, 50 Madrid).



BOE núm. 146 Martes 19 junio 2007 26553

DNI Apellidos y nombre Causa

   
9.803.300-X Asensio Arredondo, Sara  . . . . . . . . . (1)

50.742.197-B Bueno Atkinson, Ana Victoria  . . . . . . (1)
5.408.787-S Bustos Vilches, Berta Eliana  . . . . . . . (1) (2)

52.410.637-P Hernández Martín, Marta M.ª  . . . . . . (1)
75.811.085-A Jiménez Sierra, Joaquín  . . . . . . . . . . (1)
7.238.334-G Maestre López, Susana  . . . . . . . . . . . (1)

50.447.797-B Mancebo Espinosa, Gema  . . . . . . . . . (1)
50.119.855-A Medina Moreno, Mireia . . . . . . . . . . . (1)
70.884.547-L Recio Martín, Jennifer  . . . . . . . . . . . (1)
13.122.271-N Santa Cruz Santa Cruz, M.ª Reyes  . . . (1)
46.889.284-N Vaquerizo Delgado, Vanessa  . . . . . . . (1)
70.519.510-S Villaseñor Córdoba, M.ª Riánsaris  . . . (1)

 (1) No presentar fotocopia de la titulación exigida, según lo 
establecido en el punto 3.3 de las bases de la convocatoria.

(2) No acreditar cumplir los requisitos exigidos para la exención 
del pago de la tasa por derechos de examen, según lo dispuesto en el 
anexo V apartado b) de las bases de la convocatoria. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 12027 ORDEN APU/1790/2007, de 1 de junio, por la que se 

convoca concurso específico para la provisión de 
puestos de trabajo en el Instituto Nacional de Admi-
nistración Pública.

El Instituto Nacional de Administración Pública tiene vacantes 
puestos de trabajo dotados presupuestariamente. De acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 20 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, y 
artículo 40.1 del Reglamento general de ingreso del personal al 
servicio de la Administración General del Estado y de provisión de 
puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civi-
les de la Administración General del Estado, aprobado por Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y de acuerdo con el artículo 14 
de la Constitución española, la Directiva Comunitaria de 9 de febrero 
de 1976 y con el contenido de la Ley Orgánica 3/2007, de 22 de 
marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres, y de la Orden 
APU/526/2005, de 7 de marzo, por la que se dispone la publicación 

Segundo.–Publicar como anexo I a la presente Orden la lista de 
excluidos a que se refiere el apartado anterior, con expresión de las 
causas de exclusión.

Tercero.–Tanto los opositores excluidos como los omitidos, por 
no figurar en las listas de admitidos ni en la de excluidos, disponen 
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de 
la publicación de esta Orden, para subsanar los defectos que hayan 
motivado su no admisión o la omisión simultánea en las listas de 
admitidos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la 
exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidos 
en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la 
realización de las pruebas.

Cuarto.–Fijar la fecha para la celebración del primer ejercicio 
(prueba teórica) el día 19 de septiembre de 2007, a las 10:00 horas, 
en la sede del Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 15 de junio de 2007.–La Vicepresidenta Primera del 
Gobierno y Ministra de la Presidencia, P. D. (Orden PRE/2779/2003, 
de 9 de octubre), la Directora General del Boletín Oficial del Estado, 
P. S. (R. D. 1229/2001, de 8 de noviembre), la Secretaria General 
del Boletín Oficial del Estado, M.ª Dolores Pérez-Herrera Ortiz de 
Solórzano.

ANEXO I

Pruebas selectivas para cubrir una plaza con categoría de 
Técnico Titulado de Grado Medio (Diplomado Universitario 

en Enfermería) 

del Acuerdo del Consejo de Ministros de 4 de marzo de 2005, por el 
que se aprueba el Plan para la igualdad de género en la Administra-
ción General del Estado, la Administración Pública lleva a cabo una 
política de igualdad de trato entre hombres y mujeres por lo que se 
refiere al acceso al empleo, a la formación profesional y a las condi-
ciones de trabajo, y previa la aprobación de la Secretaría General 
para la Administración Pública a que se refiere el artículo 39 del 
citado Reglamento, ha dispuesto convocar concurso de específico 
para cubrir los puestos vacantes que se relacionan en los Anexos I 
y II de esta Orden, con arreglo a las siguientes bases:

Primera. Quién puede participar.

1. De acuerdo con lo dispuesto en el apartado c) del artículo 20.1 
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, introducido por la Ley 13/1996, 
de 30 de diciembre, y con las orientaciones de atención a los sectores 
prioritarios señalados por el Real Decreto 120/2007, de 2 de febrero 
de 2007, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2007, 
podrán participar en el presente concurso:

Los funcionarios de carrera en cualquier situación administrativa 
(excepto los suspensos en firme mientras dure la suspensión), con 
excepción de los que presten servicios en los siguientes sectores:

Ministerio del Interior: Jefaturas Central y Provinciales de Tráfico 
y Dirección General de Policía y de la Guardia Civil.

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales: Secretaría de Estado 
de Inmigración y Emigración, Secretaría de Estado de Servicios 
Sociales, Familias y Discapacidad, Delegación especial del Gobierno 
contra la Violencia sobre la Mujer, organización periférica del Minis-
terio y de sus Organismos Públicos y organización periférica de las 
Entidades Gestoras de la Seguridad Social.

Ministerio de Fomento: Dirección General de Aviación Civil y 
Dirección General de Marina Mercante.

Ministerio de Educación y Ciencia: Secretaría General de Política 
Científica y Tecnológica.

Ministerio de Industria, Turismo y Comercio: Secretaría de Esta-
do de Telecomunicaciones y para la Sociedad de la Información.

Ministerio de Economía y Hacienda: Instituto Nacional de Esta-
dística.

Ministerio de Medio Ambiente.
Ministerio de Asuntos Exteriores y Cooperación: Servicio Exterior.
Organismos Públicos de Investigación adscritos a los distintos 

Departamentos ministeriales.
Agencia Estatal de Administración Tributaria.

2. Los funcionarios destinados o que presten servicios en el 
Ministerio de Administraciones Públicas y Organismos Públicos ads-
critos podrán participar en la provisión de todos los puestos de este 
concurso sin limitación alguna por razón de su destino, salvo lo des-
crito en la base segunda 1, siempre que reúnan el resto de los requi-
sitos exigidos en esta convocatoria.

En el presente concurso se adjudicarán las posibles resultas que 
se relacionan en el Anexo II de esta Orden, en las mismas condicio-
nes para los solicitantes que las expuestas en el punto anterior.

Segunda. Otras condiciones y requisitos de participación.

1. Los funcionarios con destino definitivo deberán permanecer 
en cada puesto de trabajo de destino definitivo un mínimo de dos 
años para poder participar en el concurso, salvo que:

a) Concursen únicamente para cubrir vacantes en el ámbito de 
la Secretaría de Estado o, en su defecto, en el Departamento Minis-
terial donde estén destinados.

b) Hayan sido cesados o removidos de su anterior destino obte-
nido por libre designación o concurso antes de haber transcurrido 
dos años desde la correspondiente toma de posesión.

c) Procedan de un puesto de trabajo suprimido.

2. Los funcionarios que pertenezcan a dos o más Cuerpos o 
Escalas del mismo o distinto grupo sólo podrán participar en el con-
curso desde uno de ellos. La certificación deberá referirse a los requi-
sitos y méritos correspondientes a dicho Cuerpo o Escala.

3. Los funcionarios en situación de servicios especiales y exce-
dencia para el cuidado de familiares, durante el transcurso de su 
situación, sólo podrán participar si en la fecha de finalización del 
plazo de presentación de instancias han transcurrido dos años desde 
la toma de posesión del último destino definitivo obtenido, salvo que 
participen para cubrir puestos en el ámbito de la Secretaría de 
Estado o, en su defecto, del Departamento en el que tengan reser-
vado el puesto de trabajo.

4. Los funcionarios que hayan accedido a otro Cuerpo o Escala 
por promoción interna o por integración, y permanezcan en el puesto 
de trabajo que desempeñaban, se les computará el tiempo de servi-


